П Р О Т О К О Л № 5
	Приморский рай
Ханкайский район
с. Камень-Рыболов

	Двадцать третье октября
две тысячи семнадцатого года.

Заседания единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального района.

	Председатель комиссии,
первый заместитель главы
Администрации муниципального района

А.С. Бурая

	Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
имущественных отношений

О.И. Верневская

	Секретарь комиссии,
ведущий специалист отдела
имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	начальник отдела градостроительства и земельных отношений

И.А. Тищенко

	начальник финансового управления

	О.М. Голубцова

	начальник юридического отдела

	А.В. Шевченко

Комиссия, рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального района, открытого по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 27 октября 2017 года:
- нежилые помещения №№ 26-27, общей площадью 21,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 2А.

УСТАНОВИЛА:
23 октября 2017 года в 11 часов 00 мин. (время местное) закончился срок приёма заявок на участие в аукционе, на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального района, открытого по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 27 октября 2017 года:
- нежилые помещения №№ 26-27, общей площадью 21,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Примосркий край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 2А.

Для участия в аукционе подали заявки:
1. Индивидуальный предприниматель Калыга Ольга Александровна

Приняты по описи документы:
1. Заявка на участие в аукционе от 10.10.2017 на 3 стр. в 1 экз.;
2. Чек-ордер от 10.10.2017 на оплату задатка на 1 стр. в 1 экз.
3. Копия паспорта на 5 стр. в 1 экз.;
4. Копия Свидетельства ЕГРИП от 16.02.2006 серии 25 № 002854060 на 1 стр. в 1 экз.;
5. Копия свидетельства ИНН от 01.08.2005 серии 25 № 002438370 на 1 стр. в 1 экз.;
6. Реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений Калыга О.А. на 1 стр. в 1 экз.;
7. Выписка из ЕГРИП от 04.10.2017 № 900521В/2017 на4 стр. в 1 экз.;
8. Декларация соответствования требованиям, установленным пунктом 24 раздела 4 Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 на 1 л. в 1 экз.

Заявка принята 10 октября 2017 года в 11 часов 03 минуты (время местное). Заявке присвоен № 1. Денежные средства от претендента для участия в аукционе на счет районного бюджета поступили в указанный в информационном сообщении срок – до 11 час. 00 мин. (время местное) 23 октября 2017 года, что подтверждается выпиской из лицевого счета Администрации Ханкайского муниципального района от 11.10.2017 № 05203005330.
Других заявок не поступило, отозванных заявок нет.
На основании вышеизложенного, признать участником аукциона Индивидуального предпринимателя Калыга Ольгу Александровну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 голосов.
«Против» - нет;
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В связи с тем, что на участие в аукционе, назначенном на 27.10.2017, на право заключения договора аренды муниципального имущества, подана только одна заявка, в соответствии с пунктом 129 главы 18  Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 , признать аукцион несостоявшимся.
2. Признать Индивидуального предпринимателя Калыга Ольгу Александровну единственным участником аукциона на право заключения договора аренды нежилых помещений №№ 26- 27, общей площадью 21,8 кв. м, расположенных в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 2А.
3. В соответствии с пунктом 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 заключить договор аренды с Индивидуальным предпринимателем Калыга Ольгой Александровной, сроком на три года, на нежилые помещения №№ 26- 27, общей площадью 21,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 2А.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель комиссии,
первый заместитель главы
Администрации муниципального района

А.С. Бурая

	Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
имущественных отношений

О.И. Верневская

	Секретарь комиссии,
ведущий специалист отдела
имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	начальник отдела градостроительства и земельных отношений

И.А. Тищенко

	начальник финансового управления

	О.М. Голубцова

	начальник юридического отдела

	А.В. Шевченко